

ساعت شنی

وعده آینده‌ای بهتر



■ «میت رامنی» در روز پنجشنبه پس از سخنرانی رقیبش در کارولینای شمالی تنها گفت که اگر رئیس‌جمهوری شود آینده بهتری را برای کشور رقم خواهد زد.

همزمان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با ابراز نگرانی از پیروز شدن میت رامنی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، گفت که به‌عقیده‌او «باراک اوباما» شخصی صادق و خواهان تغییرات است. پوتین افزود، با پیروزی مجدد اوباما امیدواری زیادی برای حل مشکلات دو کشور، خصوصا موضوع سیر دفاع موشکی آمریکا در اروپا وجود دارد، او همچنین با اشاره به طرح استقرار سیر دفاع موشکی آمریکا در اروپا، آن را از جمله موارد اختلافات کلیدی دو کشور و تهدیدی حیاتی برای منافع روسیه نام برد و اظهار امیدواری کرد که در صورت انتخاب مجدد اوباما به پست ریاست‌جمهوری آمریکا این مساله حل شود. او گفت: تا جایی که من می‌دانم تمایل اوباما برای حل اختلافات با روسیه کاملا صادقانه است.

در شب سوم گردهمایی دموکرات‌ها «چارلی کریست» فرماندار سابق فلوریدا، جان کری سناتور اهل ماساچوست و جو بایدن معاون اوباما نیز سخنرانی کردند.

دفاع «بیل» از «باراک»



■ چهارشنبه شب بیل کلینتون رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا طی نطقی در گردهمایی دموکرات‌ها از کارنامه اوباما دفاع کرد. او گفت که هیچ‌کس نمی‌توانست مثل باراک اوباما طی فقط چهار سال به «وضع نابسامان» به‌اثر رسیده از جمهوریخواهان رسیدگی کند. کلینتون به انتقادهای اقتصادی جمهوریخواهان از باراک اوباما پاسخ داد و انتخاب مجدد او را برای ادامه برنامه‌های اقتصادی و اجتماعی دموکرات‌ها ضروری دانست. کلینتون در سخنان خود گفت که با تمام وجود باور دارد که باراک اوباما اقتصاد آمریکا را نجات داده و وضع مردم را بهتر کرده و بسیاری همین باید دوباره به ریاست‌جمهوری انتخاب شود. به گفته کلینتون، دولت باراک اوباما چهار و نیم‌میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد کرده در حالی که مخالفت جمهوریخواهان کنگره مانع از ایجاد یک‌میلیون شغل دیگر شده است.

سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه روز گذشته اعلام کرد که مسکو تمایل دارد روابط خود با واشنگتن را بعد از اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری گسترش دهد. دیمیتری اسکوف می‌گوید: برای ما نکته مهم این است که بدون توجه به نتیجه، توسعه روابط دوجانبه ادامه پیدا کند. او گفت: امیدوارم که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا جایی برای اظهاراتی که منجر به تقابل میان آمریکا و روسیه شود، نباشد. اظهارات مقامات روسیه در شرایطی مطرح شده است که باراک اوباما روز پنجشنبه به دلیل کمپین انتخاباتی‌اش موفق نشد در نشست آپک در سال‌جاری میلادی شرکت کند اما سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: روابط آمریکا و روسیه به رغم غیبت اوباما در نشست «آپک» در روسیه، رضایت‌بخش است.



در این روز

۸ سپتامبر ۱۹۸۶

نجات دیکتاتور شیلی از ترور

■ «پینوشه» دیکتاتور شیلی از یک سوءقصد جان سالم به برد. این حمله باعث شد که پنج نفر از محافظانش کشت شده و بیش از ۱۱ نفر زخمی شوند. «ژنرال آگستو پینوشه» در حال برگشتن از شهر مادرآش به پایتخت شیلی بود، که ۱۲ نفر از مبارزان شورشی، ماشین زره‌پوش مخصوص پینوشه را هدف یک راکت قرار دادند. پینوشه برای یک‌سار دیگر جان سالم به در برد. «پاتریوتیک فرانت» که کشورش تحت تسلط مارکسیست‌های افراط‌گراست معتقد است که مارکسیست‌ها در این حمله دست داشته‌اند، اما هنوز هیچ یک از آنها دستگیر نشده‌اند. شورشی‌ها با چند نوع تفنگ و نارنجک به ژنرال پینوشه شلیک کردند. تنها چند ساعت پس از این ترور، پینوشه که فقط دست او کمی مجروح شده بود، شخصا این ماجرا را برای گزارش‌گران بازگو کرد. ژنرال آگوستو پینوشه از نظامیان شیلی بود که در کودتای ۱۹۷۳ شیلی دولت سوسیالیست سالواور آلدن را سرنگون کرد و به مدت ۱۷ سال ریاست‌جمهوری شیلی را تا سال ۱۹۹۰ در عهده داشت. او در دسامبر ۲۰۰۶ به علت سکنه قلبی و تب ریوی در بیمارستان مرد و دوره حکومت او به پایان رسید.

نسرین رضایی: در سومین شب گردهمایی هزاران نماینده حزب دموکرات، آب و هوا هم با رئیس‌جمهوری یار نبود. سال ۲۰۰۸ در شارلوت ۷۵هزار مخاطب داشت و امسال تنها ۱۵هزار نفر. سازمان‌دهندگان محل سخنرانی روز پنجشنبه را به دلیل پیش‌بینی آب و هوای نامساعد، از یک استادبوم ۷۴هزار نفری در شهر شارلوت کارولینای شمالی به یک سالن سر بسته با ظرفیت ۱۵هزار نفر منتقل کردند. خبرها مدام منتشر می‌شد: «اوباما قرار است به طور رسمی نامزدی حزب دموکرات را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده بپذیرد. باراک در نشست اپک شرکت نکرد، آیا این موضوع ربطی به روابط اخیر رئیس‌جمهوری با ولادیمیر پوتین مرد شماره یک روسیه دارد؟» اما در نهایت سخنرانی با این جمله شروع شد: شعار ما «حرکت رو به جلو است». اوباما با شعار «حرکت رو به جلو» سخنرانی خود را آغاز کرد، شعاری که جایگزین واژه «تغییر» در کمپین انتخاباتی او در ۲۰۰۸ شده است. او گفت: آمریکایی‌ها با انتخاب یکی از دو دیدگاه متفاوت برای آینده آمریکا مواجه هستند: یکی آمریکا را رو به جلو می‌برد و یکی رو به عقب. بار دیگر به من اعتماد کنید تا بتوانم مسایل پیش‌روی کشور را که «از پس چند دهه برآمده‌اند» حل‌وفصل کنم. بازگرداندن رشد چشمگیر

اقتصادی نیازمند صبر و برداری شهروندان است. چالش‌های پیش‌روی آمریکا از پس چند دهه برآمده‌اند و حل‌وفصل آنها به بیش از چهار سال زمان نیاز دارد. او گفت: من وانمود نمی‌کنم که مسیری کوتاه و آسان در پیش داریم. هرگز چنین نکرده‌ام و واقعیت‌ها را خواهم گفت. واقعیت این است که ما از پس مشکلات موجود برمی‌آییم. راهی که ما پیشنهاد می‌کنیم ممکن است سخت‌تر باشد اما به جای بهتری ختم می‌شود. ممکن است طولانی‌تر باشد اما مهم این است که این راه را با هم می‌رویم. من از شما می‌خواهم که این آینده را انتخاب کنید. اما وقتی می‌خواهید رای بدهید انتخاب بسیار روشنی دارید. او افزود: در سال‌های آینده تصمیم‌های بزرگی در واشنگتن درباره اشتغال، اقتصاد، مالیات، کسر بودجه، انرژی، آموزش، جنگ و صلح گرفته خواهد شد، تصمیماتی که اثر بزرگی بر زندگی ما و فرزندان ما برای دهه‌ها خواهد داشت. رئیس‌جمهوری ایالات متحده گفت: می‌دانم مبارزه‌های انتخاباتی چه بسا ناچیز و حتی مضحک باشد و چیزهای بی‌ارزش بزرگ شوند و مسایل عمده کوچک. می‌دانم که حقیقت زیر خورای

باز گشت به افغانستان

رویترز: وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرد شاهزاده هری، بار دیگر به افغانستان رفته است تا مأموریت خود را به عنوان کمک‌خلبان و تیرانبار در هلیکوپترهای آپاچی پی‌بگیرد. هری، که ۲۷ سال دارد، در هفته‌های گذشته پس از آنکه عکس‌هایی که او را برهنه در یک محفل در لاس‌وگاس آمریکا نشان می‌داد خبرساز شده بود.



نمایندگان مجلس افغانستان اعتصاب غذا می‌کنند

اعتراض به محدودسازی رسانه‌های افغان

شرق: یک دهه است که از دوران سخت «طالبان» عبور کرده‌اند و حالا برای نهادهین کردن پایه‌های دموکراسی تازش می‌کنند. دو نماینده مجلس افغانستان می‌گویند که اگر محدودیت حضور رسانه‌ها در صحن علنی مجلس برطرف نشود، اعتصاب غذا خواهند کرد. نمایندگانی که احتمالا باید بیشتر از همه چیز نگران وضع امنیتی و اقتصاد کشورشان باشند اما خوب می‌دانند که زمانی آرامش به کشورشان بازمی‌گردد که در کنار بهبود معیشت، افغانستان جنگ‌زده نیاز به مردمی قانونمند وجود دارد.

به گزارش «بی‌بی‌سی»، «بکتاش سیلواوش» و «مضان بشردوست» دو نفر از نمایندگان کابل در مجلس افغانستان، روز پنجشنبه در اعتراض به عدم دسترسی خبرنگاران به جزئیات آنچه در مجلس مطرح می‌شود، جلسه علنی مجلس را ترک کردند. در سال‌های گذشته، رسانه‌ها می‌توانستند به صورت مستقیم جلسات علنی مجلس نمایندگان را ببینند، از آن فیلم بگیرند و صدا ضبط کنند. اخیرا اداره توسعه بین‌المللی آمریکا محل خاصی را برای ضبط صدا و تصویر برای رسانه‌ها در مجلس نمایندگان ساخته است. پس از ایجاد این مرکز، هیات اداری مجلس از حضور خبرنگاران در صحن علنی مجلس جلوگیری می‌کند. خبرنگاران می‌گویند که هیات اداری مجلس، تمامی جزئیات صحن علنی مجلس را به این مرکز مخابره نمی‌کنند و مواردی را سانسور می‌کنند. سیلواوش پس از آنکه در اعتراضی به این اقدام مجلس را ترک کرد، به خبرنگاران گفت: جلوگیری از دسترسی خبرنگاران به صحن علنی مجلس، سانسور است و این خلاف قانون اساسی است. بکتاش سیلواوش قبل از آنکه نماینده مجلس شود، خبرنگار بود. او می‌گوید، سانسور خود نوشته که آمریکایی‌ها قصد دارند پس از واگذاری مسوولیت این بازداشتگاه به دولت افغانستان، مدیریت بخشی از آن را که شامل دو بند می‌شود، به دست داشته باشند. حدود شش ماه پیش آمریکا و افغانستان موافقتنامه‌ای را در خصوص انتقال مسوولیت همه بازداشتگاه‌های تحت کنترل آمریکا در افغانستان با دولت افغانستان امضا کردند. «جامعه‌باز» در گزارش خود نوشته که نیروهای آمریکایی پس از امضای این موافقتنامه حدود ۶۰۰ نفر از شورشیان افغان را بازداشت و به بازداشتگاه‌های تحت کنترل خود منتقل کرده‌اند.

جهان



تغییر شعار تغییر

اوباما با «حرکت به جلو» آمد

کرده‌اند. من باور ندارم که یک تخفیف مالیاتی دیگر برای میلیون‌ها به سواحل ما کار روانه کند یا کسر بودجه ما را کمتر کند. باور ندارم که اخراج آموزگاران یا قطع کمک هزینه تحصیلی به دانشجویان کمکی به رشد اقتصادی بکند یا کمک کند به اینکه با دانشمندان و مهندسان چینی رقابت کنیم. باراک افزود: رامنی هنوز ذهنیت جنگ سردی دارد. او در سیاست خارجی بی‌تجربه است و هنوز روسیه را دشمن درجه یک آمریکا می‌داند و نه القاعده را. میت رامنی به لندن سفر کرد و در آنجا نیز متحد ما را دل آزرده کرد. او در لندن از تهدیدات امنیتی بازی‌های المپیک انتقاد کرده بود که با واکنش تند نخست‌وزیر بریتانیا و شهردار لندن مواجه شد. کاندیدای دموکرات رسما اعلام کرد که که رقیبش از عهده سیاست خارجی بر نمی‌آید و گفت: شما نمی‌توانید برای دیپلماسی با چین آماده باشید اگر نتوانید از المپیک بدون توهین به نزدیک‌ترین متحدان دیدن کنید. اوباما با دفاع از سیاست‌های رفاهی خود گفت: «ما معتقدیم که یک دخترپچه که از سوی یک آموزگار بزرگ یا یک کمک مالی برای تحصیل، گریزگاهی از فقر به پیش روی او گذاشته شده، می‌تواند بنیانگذار گوگل آینده باشد

کمک‌ها قطع می‌شود

بی‌بی‌سی: سایمون گس، نماینده غیرنظامی ناتو می‌گوید که ناتو همچنان به حمایت از دولت افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ میلادی متعهد است اما در صورت تکرار جنگ‌های داخلی دهه ۹۰ میلادی در افغانستان پس از خروج نیروهای خارجی، کمک‌های سخاوتمندانه‌ای که جامعه جهانی برای سال‌های پس از ۲۰۱۴ قولش را داده‌اند دیگر انجام نخواهد شد.



نخستین رزمایش ترکمنستان در خزر

برخورد بود، حالا توان نظامی خود را در خزر نوسازی کرده است.

این در حالی است که گفته می‌شود، نظامی شدن دریای خزر با روند نظامی شدن و مسابقه تسلیحاتی در دیگر نقاط دنیا تفاوت دارد. به گزارش رسانه‌های روسیه، پس از مسکو، ایران با ترکمنستان از بیشترین توان نظامی در خزر برخوردارند و جمهوری آذربایجان با وجود صرف بیشتر بودجه نتوانسته‌توان نظامی خود را در دریا تقویت کند.

گفته شده است که مشخص نشدن رژیم حقوقی دریای خزر زمینه‌ساز تشدید مسابقه تسلیحاتی در این منطقه خواهد بود. به عقیده کارشناسان تا زمانی که بین ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر مرزهای آبی در بخش جنوبی خزر توافقی حاصل نشود، مسابقه تسلیحاتی نیز به شدت ادامه پیدا خواهد کرد.



یوروتیور: رئیس‌جمهوری روسیه با هواپیمای گلایدر هدایت مرغ‌های ماهیخوار منطقه سیبری را به عهده گرفت. او با پوشیدن لباس سفید تلاش کرد این پرندگان را در سفر از سیبری به نواحی گرمسیری هدایت کند اما طی دو پرواز، تنها دو پرنده گلایدر را و تا مسافتی دنبال کرد.رند.

عکس: Reuters

یا دانشمندی شود که سرطان را درمان کند یا رئیس‌جمهور ایالات متحده شود و این در توان ماست که به او این شانس را بدهیم.» او افزود: در دوره ریاست‌جمهوری‌ام زیر بار این نرفتم‌ام که طبقه متوسط امید برای خانه‌دار شدن بر پرورش فرزندان‌شان را از دست بدهد تا اینکه هزینه کم کردن دوباره مالیات میلیونرها فراهم شود. او همچنین با دفاع از سیاست‌های حمایتی خود گفت: «ما دوباره کالا می‌سازیم. صنعت رو به احتضار خودروسازی آمریکا دوباره احیا شده. توافق نامه‌هایی را امضا کرده‌ام که باعث تولید میلیون‌ها اقلام تولیدی شده است. کلمات غرورآمیز بر آن نقش بسته: «ساخت آمریکا» تقویت حضور نیروهای آمریکایی در شرق آسیا و همچنین تقویت موضع اقتصادی آمریکا برای حمایت از کارگران آمریکایی از دیگر نکاتی بود که

اوباما به آن اشاره کرد. اوباما گفت: «از برمه تا لیبی تا سودان جنوبی ما حقوق و شرافت همه انسان‌ها، مرد و زن، مسیحی و مسلمان و یهودی را ارتقا بخشیدیم.»او همچنین با اشاره به تحولات کشورهای غربی گفت که این پدیده را نباید با دوگانه «مشقت آهنی یک دیکتاتور» یا «فترت افراط‌گرایان» تبیین کرد بلکه باید با امیدها و آرزوهای مردم عادی تعریف کرد که به همان

حقوقی دست می‌یابند که آمریکایی‌ها در این گردهمایی آن را پاس می‌دارند. این جمله پایانی رئیس‌جمهوری دموکرات بود. من به رای شما در ماه نوامبر نیاز دارم. حرکت رو به جلو شعار انتخاباتی اوباما برای دومین دور ریاست‌جمهوری است. پیش از سخنان باراک اوباما، جو بایدن معاون اول او سخنرانی کرد. او با اشاره به دستاوردهای دولت اوباما در چهار سال گذشته از جمله نجات خودروسازی آمریکا از ورشکستگی، پایان دادن به جنگ عراق و پایان دادن به زندگی اسامه بن‌لادن از شهروندان آمریکایی خواست که بار دیگر به باراک اوباما اعتماد کنند. میت رامنی رقیب جمهوری‌خواه اوباما در انتخابات ماه نوامبر در بیانیه‌ای در واکنش به این سخنرانی نوشت: او امشب قول‌های دیگری داد اما هنوز قول‌هایی که چهار سال قبل داده بود را عملی نکرده مردم آمریکا رئیس‌جمهور اوباما را به دلیل سلباعتمادش پاسخگو خواهند شناخت – آنها می‌دانند که وضع‌شان بهتر نشده و وقت آن است کشور تغییر جهت دهد. انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا ششم نوامبر ۲۰۱۲ (شانزدهم آبان) برگزار خواهد شد.

انفجار انبار مهمات در ترکیه

■ بی‌بی‌سی: منابع ارتش ترکیه گزارش کردند که در انفجار بخشی از یک انبار مهمات در استان افیون این کشور، ۲۵ نظامی کشته و چهار نفر دیگر زخمی شده‌اند. این انفجار در بخش انبار نارنجک دستی روی داد. علت انفجار مشخص نیست اما منابع دولتی وقوع خرابکاری عمدی را رد کرده‌اند. وزیر محیط‌زست ترکیه در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که دلیل انفجار «قطعا حملات تروریستی» نبوده و حزب کارگران کرد ترکیه (پ.ک.ک) در این واقعه دست نداشته است.

تبرئه مقامات پلیس مصر از کشتار معترضان

■ ایسنا: دادگاهی در مصر چهار مقام ارشد پلیس این کشور را از اتهامات‌شان در مورد کشتار معترضان طی ناآرامی‌های سال گذشته تبرئه کرد. این چهار مقام ارشد پلیس در میان ۲۰۰ نیروی امنیتی مصر قرار دارند که در مورد اتهام کشتار معترضان طی ناآرامی‌های سال گذشته با محاکمه شده یا منتظر محاکمه هستند تاکنون تنها دو پرونده وجود داشته که در آن نیروهای امنیتی مصری به دلیل اتهام‌های مذکور محکوم شده‌اند اما در هر دو این پرونده‌ها یا محکومیت‌های تعلیقی صادر شده یا متهمان به صورت غیابی محاکمه شده‌اند.

درخواست غرامت شکنجه‌شدگان لیبیایی از آمریکا

■ بی‌بی‌سی: دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی نوشته است که ۱۴ بازداشتی اهل لیبی مصاحبه کرده که عده‌ای از آنها می‌گویند در زمان نگهداری در بازداشتگاه‌های آمریکایی در افغانستان، مورد شکنجه قرار گرفته‌اند. این سازمان در گزارش خود می‌گوید این افراد تلاش می‌کردند دولت معمر قذافی را سرنگون کنند. سخنگوی دیده‌بان حقوق بشر، در این‌باره گفت که دولت آمریکا برخلاف خواسته این افراد، آنها را به دولت لیبی مسترد کرده است. او از دولت آمریکا خواست به این افراد غرامت بپردازد.

آزادی دختر مسیحی

■ رویترز: دادگاهی در پاکستان حکم داد که دختر مسیحی نوجوانی که به اتهام توهین به قرآن در بازداشت بود به قید وثیقه آزاد شود. ریمشا مسیح، دختر ۱۴ ساله‌ای که به گفته برخی پزشکان به سندرم دان مبتلاست، حدود سه هفته پیش در یکی از محلات فقیر حاشیه اسلام‌آباد بازداشت شد. اتهام او سوزاندن صفحاتی شامل چند آیه از قرآن ذکر شده بود.

آتش‌سوزی

در دو نیروگاه هسته‌ای روسی

■ رویترز: آتش‌سوزی در یک واحد هسته‌ای در دست احداث نیروگاه هسته‌ای راستف در جنوب روسیه با تلاش مأموران پس از چند ساعت حریق اطفاء شد. این حریق محدودهای به مساحت ۳۵۰ مترمربع را در بر گرفته بود اما هیچ‌گونه آسیبی به دو واحد فعال نیروگاه اتمی راستف وارد نکرده است و رآکتورهای این دو واحد در حالت عادی کار می‌کنند. نیروگاه هسته‌ای راستف تحت نظارت شرکت «روس انترگواتم» زیرمجموعه شرکت دولتی «روس اتم» فعالیت می‌کند. در حال حاضر در این نیروگاه دو واحد اتمی فعالیت می‌کند و دو واحد دیگر نیز در دست احداث می‌باشد که قرار است در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۷ راه‌اندازی شوند.

درخواست غرامت مستاجر برج‌های دوقلو

■ خبرگزاری آلمان: دادگاهی در آمریکا اعلام کرد که قاضی این دادگاه اعتراض دو شرکت هواپیمایی را رد کرده و دستور رسیدگی به درخواست غرامت اجاره‌دار مرکز تجارت جهانی را صادر کرده است. به این‌ترتیب ممکن است شرکت‌های هواپیمایی به پرداخت غرامتی در حدود سه‌میلیارد دلار محکوم شوند. در جریان حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر علاوه بر نابودی کامل برج‌های دوقلو و میلیاردها دلار خسارت، نزدیک به سه‌هزار نفر نیز جان خود را از دست دادند. اداره‌کننده برج‌های دوقلو در آغاز طلب هشت‌میلیارد و ۴۰۰میلیون یورو کرده بود.

محکومیت خشونت علیه شیعیان پاکستان

■ رویترز: با افزایش خشونت‌های فرقه‌ای در پاکستان، دیدبان حقوق بشر سنساستار «اقلام فوری» دولت آن کشور در حفاظت از اقلیت شیعه در پاکستان شد. دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه جدید خود گفته است در حملات دهفمند هشت‌ماه گذشته، ۳۲۰ شیعه در پاکستان کشته شده‌اند. این سازمان مدافع حقوق بشر، دولت پاکستان را در جلوگیری از فعالیت شبه‌نظامیان سنی‌مذهب «ناکام» دانسته و گفته است گروه‌های «به ظاهر غیرقانونی» مانند «لشکر جنگوی» از «مصونیت گسترده» برخوردارند.